

Høring - budget 2025-2028

Høringsvar - skolebestyrelsen Engstrandskolen

Engstrandskolens skolebestyrelse mener, at der helt generelt bør investeres flere ressourcer i skole og SFO for at sikre børnenes udvikling, læring og trivsel fortsat har gode grundvilkår i Hvidovre Kommune. Det er desuden vigtigt, at sikre lige vilkår for kommunens folkeskoler hvad angår elevgrundlag og økonomi.

På hele SFO- og skoleområdet er der i det hele taget brug for en sund, stabil og bæredygtig økonomi, hvor der er råd til at afprøve nye pædagogiske tiltag, sikre deltagelsesmuligheder for alle, arbejde med holddeling og to-lærerordninger/co-teaching, samt understøtte de børn, der har brug for en ekstra hånd, og dem der har brug flere faglige udfordringer. Det kalder på flere ressourcer til hele området.

Positive investeringer i fremtiden

Skolebestyrelsen på Engstrandskolen er i forhold til budget 2025-2028 positive i forhold til at man vil investere penge i folkeskolen. Vi synes det er en rigtig prioritering, at man vil sætte penge af til indsatser der sikrer, at alle børn kommer ud af skolen med minimum 02 i dansk og matematik samt at man er bevidst om at det kræver investeringer i uddannelse og kompetenceteam, når skolen skal skabe deltagelsesmuligheder for alle.

Vi er meget glade for at der i budgettet er sat fokus på Engstrandskolen. Skolen har gennem flere år været præget af udfordringer med støj i forbindelse med vores åbne klasselokaler. Det er slået igennem i vores tilfredshedsundersøgelser og i udfordringer med arbejdsmiljøet. Vi er glade for at der nu er sat fokus på at skabe et bedre undervisningsmiljø indendørs, og at der er tænkt på hvordan skolens faciliteter i højere grad kan understøtte fysisk aktivitet, sport og motion.

Bekymring for besparelser

Når vi som skolebestyrelse roser de tiltrængte investeringer i folkeskolen efter flere år med store besparelser, må vi samtidig udtrykke en stor bekymring for at de foreslåede besparelser på skoleområdet vil udhule investeringerne.

Vi er blandt andet bekymret for den generelle rammebesparelse på skoleområdet, men også de foreslåede besparelser som rammer de helt små i daginstitutionerne. Det er også vigtigt for skolen at arbejdet med sprogvanskeligheder og lign. i daginstitutionerne har et stort og kompetent fokus.

Vi oplever desuden at mange af de foreslåede besparelser rammer dem der er dårligst stillet i forvejen. Skilsmissegrupper, Headspace og TUBA som nogle af eksemplerne – det synes vi er bekymrende.

Vi vil være meget ærgerlige, hvis man sparer lejrskolen på 8. årgang væk. Lejrskoler klasserejser og ekskursioner er aktiviteter, som er med til at skabe fællesskab og nye perspektiver for eleverne.

Åbningstid i SFO1

Vi oplever, at vi i Hvidovre Kommune har en høj kvalitet på SFO-området. Vi mener det er vigtigt at opretholde kvaliteten og derfor vil det være forkert at reducere i åbningstiden. Det vil være til stor gene for mange børnefamilier og besparelsen er meget lille.

Skolebestyrelsen - Engstrandskolen

20. august 2024